PAGE
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

	«
	28
	»
	января

	2020
	г.

	№
	27

О ликвидации Корочанского

муниципального унитарного

коммерческо-производственного

предприятия бытового

обслуживания населения
В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  РФ, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Порядком создания,  реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов  муниципальных учреждений  и внесения в них изменений, утвержденным решением Муниципального  совета  Корочанского  района   от    28 октября 2015 года № Р/197-24-2, Уставом    Корочанского
муниципального унитарного коммерческо - производственного предприятия бытового обслуживания населения  администрация  муниципального  района  «Корочанский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Ликвидировать Корочанское муниципальное унитарное коммерческо-производственное  предприятие   бытового   обслуживания   населения       (ИНН 3110000665, ОГРН 1023101336510) (далее - предприятие), расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, г.Короча, ул. Пролетарская, д.26.
2. Осуществить процедуру ликвидации предприятия в срок, не превышающий 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Определить комитет экономического развития администрации района (Проскурина Н.П.) ответственным за осуществление ликвидационных процедур предприятия (далее - уполномоченный орган).
4. Создать комиссию по ликвидации предприятия (далее - ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
5. Назначить председателем ликвидационной комиссии Шевченко Александру Алексеевну – директора предприятия.
6. Ликвидационной комиссии осуществить следующие процедуры:
6.1. В течение 3-х рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления уведомить регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого предприятия о принятии решения о его ликвидации и формировании ликвидационной комиссии по форме, установленной действующим законодательством;

6.2. Разместить информацию  в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации предприятия;

6.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить всех кредиторов о ликвидации предприятия;
6.4. В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить его на утверждение в учредителю;

6.5. В течение 3-х рабочих дней с даты утверждения промежуточного ликвидационного баланса предприятия уведомить об этом регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого предприятия по установленной действующим законодательством форме;
6.6. Произвести выплату денежных сумм кредиторам в порядке очередности, установленной пунктом 1 статьи 64 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса;

6.7. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и предоставить его на утверждение  учредителю;

6.8. В течение 3-х рабочих дней с даты утверждения ликвидационного баланса уведомить об этом регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого предприятия по установленной действующим законодательством форме;

6.9. После процедуры ликвидации предприятия и завершения всех расчетов представить в регистрирующий орган заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией с приложением всех необходимых документов для исключения предприятия из Единого государственного реестра юридических лиц.
6.10. После исключения предприятия из Единого государственного реестра юридических лиц предоставить в уполномоченный орган копию уведомления регистрирующего органа об исключении предприятия из реестра юридических лиц;
6.11. В соответствии с действующим законодательством осуществить иные необходимые юридические действия и мероприятия по ликвидации предприятия.

7. Директору  МКУ   «Административно-хозяйственный  центр»  Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления «Корочанский район» в информационно-коммукационной сети общего пользования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета экономического развития администрации района Проскурину Н.П.
Глава администрации

Корочанского района                                                                    Н.В. Нестеров
                                                                                          Утвержден

                                                           постановлением администрации

                                                                муниципального района

                                                                 «Корочанский район»

                                                                  от « 28 » января 2020г

                                                                                            № 27
Состав
комиссии по ликвидации Корочанского муниципального унитарного коммерческо-производственного предприятия бытового обслуживания населения
 Шевченко                                             -директор Корочанское МУКПП БОН,

 Александра Алексеевна                       председатель комиссии.
Члены комиссии:

Проскурина                                          -председатель комитета экономического
Наталья Петровна
                                 развития администрации района;
Бувалко                                                  -председатель комитета муниципальной Ирина Владимировна                           собственности и земельных отношений
                                                                администрации района;
Овчинникова                                        -начальник юридического отдела

Наталья Александровна                       администрации района.